

DER BÜRGERMEISTER

Glasfaserausbau in Waldfeucht

Waldfeucht, den 19.4.2024

Liebe Bürgerinnen und Bürger,

die Gemeinde Waldfeucht verfolgt seit vielen Jahren das Ziel, das Angebot für schnelles und stabiles Internet stetig zu erweitern, in dem der Ausbau von Glasfaser durch Unternehmen positiv begleitet wird.

Bereits vor einigen Jahren hat das Unternehmen Deutsche Glasfaser mehrmals versucht, das Gebiet "Innenbereich Waldfeucht", in dem sich Ihr Haus befindet, auszubauen. In der Vergangenheit konnte-aus verschiedenen Gründen nicht ausgebaut werden. Der Glasfaserausbau findet statt, wenn die Ausbauquote von 33 Prozent bis zum Stichtag erreicht wird.

Ich möchte Ihnen die Bedeutung des möglichen Ausbaus ans Herz legen! Bei einem FTTH-Glasfasernetz wird komplett auf den Einsatz von Kupferleitungen verzichtet, so dass auch auf der sogenannten "Letzten Meile" keine Geschwindigkeitseinbußen zu verzeichnen sind. Dieser Glasfaseranschluss trägt somit maßgeblich zur Attraktivität für junge Familien und innovative Unternehmen bei. Nebenher erfährt jedes einzelne Haus durch einen Glasfaseranschluss eine Wertsteigerung, so dass auch für jeden Einzelnen langfristig ein persönlicher Vorteil sowie eine Steigerung der Wohnattraktivität entsteht.

Die Nachfragebündelung dauert vom **04.05.2024 bis 29.06.2024**. In diesem Zeitraum haben Sie die Möglichkeit, sich für einen Glasfaseranschluss zu entscheiden und sich einen kostenlosen Hausanschluss zu sichern. Und so möchte ich Sie bitten, sich intensiv mit den Vorteilen eines Glasfaseranschlusses zu befassen. In den nächsten Wochen werden Sie von Deutsche Glasfaser Informationen rund um Ihre Möglichkeiten mit einem neuen Glasfasernetz sowie konkrete Angebote erhalten.

<u>Wichtig:</u> Die seinerzeit abgeschlossenen Verträge sind nicht mehr gültig und müssen neu abgeschlossen werden. Zuständig für die Nachfragebündelung und einen möglichen späteren Ausbau ist das Unternehmen Deutsche Glasfaser. Alles Wissenswerte rund um das Thema Glasfaser für Waldfeucht sowie die Vorteile eines eigenen Glasfaseranschlusses bis in die Wohneinheit erhalten Sie auf dem Informationsabend der Deutschen Glasfaser, zu dem ich Sie herzlich einladen möchte:

06.05.2024, 19:30 Uhr Bürgertreff Waldfeucht, Brabanter Str. 32, 52525 Waldfeucht

Sie wollen einen kostenlosen Beratungstermin vereinbaren oder benötigen weitere Auskünfte zu dem Projekt? Das Beraterteam Deutsche Glasfaser erreichen Sie unter 02861 / 8133 410.

Nehmen Sie diese Chance auf eine digitale Zukunft für sich und Ihre Kinder wahr!

Mit freundlichen Grüßen Ihr Bürgermeister

Heinz-Josef Schrammen

9chrammy